
Листа на дозволи опфатени во EXIM

(јануари 2012)

Реден 

Број

Шифра на 

државен орган
Државен орган Постапка

Код на 

дозволата
Име на лиценцата

Кратност Е-

еднократна 

П-

повеќекрат

на

Износ на 

АT во 

ДЕН.

Други 

надоместоц

и

Рок на 

одговор на 

барањето 

Рок на 

важност 

на 

дозволата 

во 

ДЕНОВИ

Забелешка

1 АХВ
Агенција за храна и 

ветеринарство
Увоз I 007

Согласност/ Решение пратката со 

храна, производи и материјали кои 

доаѓаат во контакт со храната да 

влезе на територијата на РМ

Е 600 ДА 15

Нема 

органичен 

рок

2 АХВ
Агенција за храна и 

ветеринарство
Увоз I 046

Одобрение за увоз на ветринарно 

медицински препарати
П 600 ДА 30 90

3 АХВ
Агенција за храна и 

ветеринарство
Увоз I 047

Документ за ветеринарна проверка 

на продукти за исхрана на животни 

при увоз

Е 250 ДА 15 120

4 АХВ
Агенција за храна и 

ветеринарство
Увоз N 640

Ветеринарен влезен документ за 

живи животни 
Е 50 ДА 15 60

5 АХВ
Агенција за храна и 

ветеринарство
Транзит N 640

Ветеринарен влезен документ за 

живи животни 
Е 50 ДА 15 60

6 АХВ
Агенција за храна и 

ветеринарство
Увоз N 853

Ветеринарен влезен документ за 

производи од животинско потекло
Е 50 ДА 15 120

7 АХВ
Агенција за храна и 

ветеринарство
Транзит N 853

Ветеринарен влезен документ за 

производи од животинско потекло
Е 50 ДА 15 120

8 ДРС
Дирекција за радијациона 

сигурност
Извоз E 036

Дозвола за вршење на дејност со 

извори за јонизирачко зрачење во 

постапка на извоз 

П
Не се 

наплаќа
ДА 15 180

9 ДРС
Дирекција за радијациона 

сигурност
Увоз I 036

Дозвола за вршење на дејност со 

извори за јонизирачко зрачење во 

постапка на увоз 

П
Не се 

наплаќа
ДА 15 180

10 ДРС
Дирекција за радијациона 

сигурност
Транзит T 001

Дозвола за вршење на дејност со 

извори за јонизирачко зрачење во 

постапка на транзит 

Е
Не се 

наплаќа
ДА 15 30

11 МВР_БЈБ
Министерство за 

внатрешни работи 
Извоз E 021

Одобрение за пренесување 

(трансфер) на оружје и муниција 

при извоз

П  600 НЕ 30 180
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12 МВР_БЈБ
Министерство за 

внатрешни работи 
Извоз E 022

Одобрение за превоз на оружје и 

муниција при извоз
Е  600 НЕ 15 90

13 МВР_БЈБ
Министерство за 

внатрешни работи 
Извоз E 024

Одобрение за превоз на 

експлозивни материи при извоз
Е  600 НЕ 15 90

14 МВР_БЈБ
Министерство за 

внатрешни работи 
Увоз I 031

Одобрение за пренесување 

(трансфер) на оружје и муниција 

при увоз

П  600 НЕ 30 180

15 МВР_БЈБ
Министерство за 

внатрешни работи 
Увоз I 032

Одобрение за превоз на оружје и 

муниција при увоз
Е  600 НЕ 15 90

16 МВР_БЈБ
Министерство за 

внатрешни работи 
Увоз I 033

Одобрение за набавка(трансфер) 

на експлозиви и експлозивни 

материи при увоз

П  600 НЕ 15 180

17 МВР_БЈБ
Министерство за 

внатрешни работи 
Увоз I 034

Одобрение за превоз на 

експлозивни материи при увоз
Е  600 НЕ 15 90

18 МВР_БЈБ
Министерство за 

внатрешни работи 
Транзит T 002

Одобрение за пренесување 

(трансфер) на оружје и муниција 

при транзит

Е  600 НЕ 30 90

19 МВР_БЈБ
Министерство за 

внатрешни работи 
Транзит T 003

Одобрение за превоз на оружје и 

муниција при транзит
Е  600 НЕ 15 90

20 МВР_БЈБ
Министерство за 

внатрешни работи 
Транзит T 005

Одобрение за превоз на 

експлозивни материи при транзит
Е  600 НЕ 15 90

21 МЕ
Министерство за 

економија
Извоз E 004 Решение за  дозвола извоз Д8 П 600 НЕ 15 180

22 МЕ
Министерство за 

економија
Увоз I 012 Решение за  дозвола увоз Д8 П 600 НЕ 15 180

23 МЖСПП 

Министерство за животна 

средина и просторно 

планирање

Извоз E 019
Дозвола за извоз на разни 

производи на хемиската индустрија 
П 1550 НЕ 15 180
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24 МЖСПП 

Министерство за животна 

средина и просторно 

планирање

Извоз E 038
Дозвола за извоз на отпадни 

материи
П 1050 НЕ 15 180

25 МЖСПП 

Министерство за животна 

средина и просторно 

планирање

Извоз E 044

Дозвола за извоз на загрозени и 

заштитени диви раститенија, габи и 

животни и нивни делови

П 1050 НЕ 15 270

26 МЖСПП 

Министерство за животна 

средина и просторно 

планирање

Извоз E 048
Дозвола за извоз на руди и 

минерали на молибден
П 1550 НЕ 15 180

27 МЖСПП 

Министерство за животна 

средина и просторно 

планирање

Увоз I 019
Дозвола за увоз на разни 

производи на хемиската индустрија 
П 1550 ДА 15 180

28 МЖСПП 

Министерство за животна 

средина и просторно 

планирање

Увоз I 020
Дозвола за увоз на употребувани 

гуми 
П 2050 ДА 15 180

29 МЖСПП 

Министерство за животна 

средина и просторно 

планирање

Увоз I 025

Дозвола за увоз на нова и 

употребувана техничка стока со 

разладни средства 

П 1050 ДА 15 180

30 МЖСПП 

Министерство за животна 

средина и просторно 

планирање

Увоз I 026
Дозвола за увоз на употребувана 

техничка стока 
П 1050 ДА 15 180

31 МЖСПП 

Министерство за животна 

средина и просторно 

планирање

Увоз I 038
Дозвола за увоз на отпадни 

материи
П 1550 ДА 15 180

32 МЖСПП 

Министерство за животна 

средина и просторно 

планирање

Увоз I 043
Дозвола за увоз на минерали на 

азбест
П 1550 НЕ 15 180

33 МЖСПП 

Министерство за животна 

средина и просторно 

планирање

Увоз I 044

Дозвола за увоз на загрозени и 

заштитени диви раститенија, габи и 

животни и нивни делови

П 1050 НЕ 15 270

34 МЖСПП 

Министерство за животна 

средина и просторно 

планирање

Увоз I 048
Дозвола за увоз на руди и 

минерали на молибден
П 1550 НЕ 15 180

35 МЖСПП 

Министерство за животна 

средина и просторно 

планирање

Увоз N 100 Дозвола CITES  П 1050 НЕ 15 180
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36 МЖСПП 

Министерство за животна 

средина и просторно 

планирање

Извоз N 100 Дозвола CITES  П 1050 НЕ 15 180

37 МЖСПП 

Министерство за животна 

средина и просторно 

планирање

Увоз N 101
Дозвола за прекугранично 

движење (Базелска Конвенција)    
П 1550 НЕ 15 365

38 МЖСПП 

Министерство за животна 

средина и просторно 

планирање

Извоз N 101
Дозвола за прекугранично 

движење (Базелска Конвенција)    
П 1550 НЕ 15 365

39 МЖСПП 

Министерство за животна 

средина и просторно 

планирање

Транзит T 038
Дозвола за транзит на отпадни 

материи
П 1550 НЕ 15 365

40 МЗ_БЛ

Министерство за 

здравство - Биро за 

лекови

Извоз E 005 Дозвола  за извоз на прекурзори Е 1000 НЕ 15 90

41 МЗ_БЛ

Министерство за 

здравство - Биро за 

лекови

Извоз E 040 Одобрение за извоз на лекови E 1000 НЕ 15 90

42 МЗ_БЛ

Министерство за 

здравство - Биро за 

лекови

Извоз E 041
Одобрение за извоз на медицински 

помагала
Е 1000 НЕ 15 90

43 МЗ_БЛ

Министерство за 

здравство - Биро за 

лекови

Извоз E 042
Одобрение за извоз на опасни и 

други видови на хемикалии
Е 1000 НЕ 15 90

44 МЗ_БЛ

Министерство за 

здравство - Биро за 

лекови

Извоз E 050
Дозвола за извоз на опојни дроги и 

психотропни супстанции
Е 1000 НЕ 15 90

45 МЗ_БЛ

Министерство за 

здравство - Биро за 

лекови

Увоз I 010 Дозвола за увоз на прекурсори Е 1000 ДА 15 90
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46 МЗ_БЛ

Министерство за 

здравство - Биро за 

лекови

Увоз I 040 Одобрение за увоз на лекови E 1000 ДА 15 90

47 МЗ_БЛ

Министерство за 

здравство - Биро за 

лекови

Увоз I 041
Одобрение за увоз на медицински 

помагала
Е 1000 ДА 15 90

48 МЗ_БЛ

Министерство за 

здравство - Биро за 

лекови

Увоз I 042
Одобрение за увоз на опасни и 

други видови на хемикалии
Е 1000 ДА 15 90

49 МЗ_БЛ

Министерство за 

здравство - Биро за 

лекови

Увоз I 050
Дозвола за увоз на опојни дроги и 

психотропни супстанции
Е 1000 ДА 15 90

50 МЗ_БЛ

Министерство за 

здравство - Биро за 

лекови

Увоз T 010
Дозвола  за транспорт/транзит на 

опасни материи
Е

Не се 

наплаќа
НЕ 15 90

51 МЗ_БЛ

Министерство за 

здравство - Биро за 

лекови

Извоз T 010
Дозвола  за транспорт/транзит на 

опасни материи
Е

Не се 

наплаќа
НЕ 15 90

52 МЗ_БЛ

Министерство за 

здравство - Биро за 

лекови

Транзит T 010
Дозвола  за транспорт/транзит на 

опасни материи
Е

Не се 

наплаќа
НЕ 15 90

53 МЗ_ДСЗИ

Министерство за 

здравство - Државен 

санитарен и здравствен 

инспекторат

Увоз I 008

Согласност/Решение за увоз на 

предмети за општа 

употреба,козметички производи и 

детски играчки

Е 600 ДА 15 30

54 МЗШВ_ФУ

Mинистерство за 

земјоделство, шумарство 

и водостопанство - 

Фитосанитарна управа

Увоз I 002
Одобрение за увоз на производи за 

заштита на растенијата
П 1000 НЕ 15 60

55 МЗШВ

Mинистерство за 

земјоделство, шумарство 

и водостопанство

Извоз E 002
Одобрение за извоз на ореови, 

црешови и костенови трупци
П 600 НЕ 30 180

56 МЗШВ

Mинистерство за 

земјоделство, шумарство 

и водостопанство

Извоз E 017

Одобрение за извоз на трупци, 

огревно дрво и други производи од 

дрво

П 600 НЕ 30 365
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57 МЗШВ

Mинистерство за 

земјоделство, шумарство 

и водостопанство

Увоз I 006

Одобрение за увоз на 

репродуктивен материјал од 

шумски видови дрвја

П 600 НЕ 30 60

58 МЗШВ

Mинистерство за 

земјоделство, шумарство 

и водостопанство

Увоз I 024
Одобрение за увоз на мрежи за 

стопански риболов
П 250 НЕ 30 60

59 МЗШВ_ДИЗ

Mинистерство за 

земјоделство, шумарство 

и водостопанство - 

Државен инспекторат за 

земјоделство

Увоз I 005

Потврда за извршен 

органолептички преглед и земени 

мостри 

Е 100 ДА 15 30

60 МЗШВ_ДИЗ

Mинистерство за 

земјоделство, шумарство 

и водостопанство - 

Државен инспекторат за 

земјоделство

Увоз I 009
Влезен документ за репродуктивни 

животни и приплоден материјал
Е 350 ДА 15 60

61 МК_УЗКН

Министерство за култура - 

Управа за заштита на 

културното наследство

Извоз E 012
Дозвола за изнесување и извоз на 

културни добра 
Е

Не се 

наплаќа
НЕ 15 365

62 МК_УЗКН

Министерство за култура - 

Управа за заштита на 

културното наследство

Извоз E 016
Уверение за извоз и изнесување на 

незаштитени  културни добра
Е 50 НЕ 15 365

1 МЕ_БМ

Министерство за 

економија - Биро за 

метрологија

Увоз I 013
Потврда за идентификација на 

единечно возило
П 50 ДА 3 365

Укината со Правилник за 

единечно одобрување на 

возило (Службен весник 

16/2010) и Правилник за 

изменување и 

дополнување на 

Правилник за 

идентификација и оцена 

на техничка состојба на 

волилата ( Службен 

весник 131/2009 и 16/2010) 
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2 МЕ_БМ

Министерство за 

економија - Биро за 

метрологија

Увоз I 014 Одобрение за тип на возило П 50 ДА 3 3650

Укината со Правилник за 

единечно одобрување на 

возило (Службен весник 

16/2010) и Правилник за 

изменување и 

дополнување на 

Правилник за 

идентификација и оцена 

на техничка состојба на 

волилата ( Службен 

весник 131/2009 и 16/2010) 

3 МЕ_БМ

Министерство за 

економија - Биро за 

метрологија

Увоз I 015
Потврда за сообразеност на 

единечно прегледано возило
П 50 ДА 3 365

Укината со Правилник за 

единечно одобрување на 

возило (Службен весник 

16/2010) и Правилник за 

изменување и 

дополнување на 

Правилник за 

идентификација и оцена 

на техничка состојба на 

волилата ( Службен 

весник 131/2009 и 16/2010) 

4 МЕ_БМ

Министерство за 

економија - Биро за 

метрологија

Увоз I 016

Решение за упис/одбивање во 

регистар на Биро за метрологија 

при увоз

П 350 ДА 15 3650

Укината со Одлука  за 

распоредување на 

стоките на форми на 

извоз и увоз  (Службен 

весник 43/2011) 

5 МЗШВ_УССМ

Mинистерство за 

земјоделство, шумарство 

и водостопанство - 

Управа за семе и саден 

материјал

Извоз E 001
Одобрение за извоз на семе и 

саден материјал 
П 650 НЕ 15 60

Укината со измените на 

Законот за семе и саден 

материјал (Сл. 39/2006, 

89/2008 и 171/2010). 

6 МЗШВ_УССМ

Mинистерство за 

земјоделство, шумарство 

и водостопанство - 

Управа за семе и саден 

материјал

Увоз I 004
Одобрение за увоз на семе и саден 

материјал
П 650 НЕ 15 60

Укината со измените на 

Законот за семе и саден 

материјал (Сл. 39/2006, 

89/2008 и 171/2010). 
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